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loi nový yimU Jcilé j¥'iu ho tu"
vídřl Ht-sU-ii tudíž jak vypadá 0

j'flí jAtř mdfid' zininřii Kdy

by víak mH být 'ttiťuht lovolíl

bydí % pniiatí návrh a douárn
žr by byl vzat v úvahu: íavild
by h totiž Zu znak rakouského tú-I1-

1

lloiili' oxlí tiiíí J5yla hy to

rharukterÍMiijíeí tpoje
neciví {akUMka Nřiíťcketo

Na ííiiJití 13 hledí H" juko nu ne-řii- !t

né říslo u tříiiáet roků nernoe

i utrpení nemůže býtí nk ineníího
i'ž vrchol ni'M'Hlí l'an Stanislav
íoduiík z J'lyiiioiith I'a„ pípo-nín- á

to rázní-- ve MVřm posk-dní-

lopími Píď: "Stonal jmu po
řínáet roků 'heiiiíitttÍHrnein a ií

ťhorobatní Htuv mfij zhor-íí- l

tak že jsem nemohl jítí
pátí nebo pracovali Ku'' jsem
nřl pokryty boláky z nichž vy-řkal- ii

vodnatá tekutina Nebylo
nÍMteřka aby vyhlíželo zdruvř II'
ííval jsern Iloboko a kůže moje hi

'yřístilu uzdravil jsi-- ne u moli 11

um' jÍHti páti u prucovutí Že

noj uzdravení jest trvalí zdá ne

ýti jisté neboť jest tomu už 12

oku co jsem stonal Xároveň eí-í-

se o deset roků mladší než dři-- c

Děkují Holin za vnuknutí jež
line přivedlo k užívání Iíoboku"
lení to rozumné lomnívatí se že

ék který přivádí takové radikální
V-iv-

výslelky musí být i více než

ibyéejnýT Nestojí taková přípruv-- a

za zkoušku když víc vyhlíží
eriié a zoufulé' Ne jako jiné ď

y Dra Petra Iloboko Jidze kou-lit- í

v lékárnách Zvláštní jednu-"l- é

ho lodávají lidem přímo z

abiratoře Nevíte-l- i o žádném jed-mle- li

a zajímáte se píste na Dr

eter Fahrnoy & Sons Vi—Wi So

loyne Ave ('hicao III —

I Dr F A Sodláčok i
Oi 4ň
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ídouho píik hi ve VMiíeí xmílí

bujnému jíik honil houbařky kf"-l- ř

lnu do obory chytat vy-

sokou vřř do žehz!
VmV k J Vik má mhiÍiIo Drevá-k- y

v kterých píjel do Aincríky
('ťi-- ii které dal na olpořínck za

ohillív je peřlívř o H O- -

patinř iJožíl na hambiilky líiyAÍ

mu někam zaláhly a najít w n ne

V této zemí ov£em dcváky tak

rychle iiedozrávají le jnkníb
hmhui zralé zhhIii jíeh Vilíkovi

pár by hí iiřl v řem za bárem vy

ííhipovat I' Kdy Hiii-ch- JHine by

lí na obřdř jak ho Kdu chlubil

h malou Pruzaiikou !

Jeli jhiic přiH Jtruno opři za

Htavílí u Karlu Koínka kde

jHinc tií nu teplem ova-

rii který jinak inínřn byl pro do-

bré jaterničky my jsme ho vfiak

přebrali že iiezňstal jenom nřjaký
ten chlup z licho — a tak dohře

naladěni jsme ujíždřlí dále na

l't ii i nard
V hoMiiici ii Sedláka ovmVih by-l-

živo VMiik Hchlitz není také žád

né šaitné pivo il Smolíka toť

přece známo ze tam hostů je od

rána do večera jak by tiasniolil u u

Nováka vždy nřjakA z hnisu no-

vá novinku
' JSraiiinnl jsim vyjeli v ohiii

íiodíii večer do DvvíkIiI přece není

daleko lani dorazíme za 'ÍO minut

lo ovšem bylo naše dobré míiiéiii

l'jei jhiim ani tak šest mil když

pojed iioiii slyšíme silný výbuch

pod námi — já inyHlcl že snad

iiéjaká škodovka se nalézá již na

blízku u proto se ptám Franty
Ladném: Jsi tam Franto? — Nu

ano žc jsem ah — to už jsoii

1'rajzi tak blízko za námi? — Ty

koukáš celý jako Prajz honem do

lú a budeš pumpovat Což iuvi

díš že gumový ráf nám vybuchl
A když je Klínila lak je Miiiťihi

a zdá se mi že Lojza jí nié telilo

král až nazbyt Vdyť i nádobí

mu vypovědělo Mlnžbir a tu nezbý-

valo nežli jeti do DwíkIiL plné to

dvé míle o třech u nebo lí tm ho

so na čtvrtém kole llotelář pan
llurt ovšem měl dosi místu pro

% KKHIDKNXB: 2509 Bo llth Stř %

f Tel Tyler 2i29
Z Dopoledne Dr Alluwnem v Ž

y nemocnicích y
Z V ÚfíALiOVNÉ oJ 1 do 4 hod

y odpol — V neušli od H do IX

Z hod dopol y
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do Hiiiiidciií ii Jsiiilei' kreri

ílojza lomu íká malé Jíiilxko a

malá Mor a vin podrali jmi' ni na

cenly dy kc nám ncHlýxluilo vý-

ru liíe)c VřloZ(lVll(e VÍlííliek p

Kianlu Laílioni int přec
ná-m- o

' jelo Kvřtoznámá víriiika

jsou vviáličiui iiejciiom Jíro J'ulá-k-

ii ( Yuduváky li" vuliec pro vse

diny Movitiy n tudíž í
pni Mora

vany

Ten týden U jtřknť' přílalio-víiI- o

vnuk to nic nevadilo 1'Viintíi

ní dal na uái zaohalil pěkné noliy
do deky ii wiUI viidu ve Konici

jako na vcipánkii (V'Htu byla
celkem dolná troeliu to Kd koly

Mkříjialo lili Fordka liylu dohře
liaiiutzaiiá a proto lžcU jako o

závod 'c Kn uioiit jsme m ziihIii-vil- i

liyeliom ki Irocliu oliřáll ii

pak Lojza lani doslal doluoiii ob-

jednávku na len Schlilz in lirown

liottlcH a já na trošku JvIcUvcíhmii

Jeli jemine ojičt přen Scliiiylcr
oliji-dnáve- liylo váiidc dont bylo
lo před Hválky a prolo hi každý
llleděl Zl'lMol)íl Sclilítz IvlelwcjsH

a víržinky šly jako na dračku Ir

Nechvátala a Krivoldávka lohu

povídá až podruhé hošálka až

poďruhc tak nyní máme ješti do

ti Kde třeli podruhu mc lohu

vždy nahéře jest až ku podivu ale

že jích miiKÍ mít velkou zásolni

jesl velmi dolně známo

Měsíček jak niazauccek na ne-

bíčku špoulil hVOll hubičku a

čtveiák hf iiHiníval

To ale nebyl měsíček na nebí

čkii to byl Henry IVHz v lín
uood a jeho obličej zářil jak nu

híček v úplňku když my Iři zasta-

vili před jeho liost illccm To bylo

nějakého vítání a povídání a že

objednávky byly dobré zvonily
asliíiijf ony na báni jako když

perlíkem do kovadliny buší Hen-

ry nás zval na jilei níeové hody na

dl uliv den n velikou lítostí jsme
miiNcli však odříci

Jeli jsme opři přes Schiiyler
V Kiuvvood jsme přespali přen

noc v hotelu řízeném panem June
ikem

'
Morse líblíls Klllil Klí-

cek dal pěkné objednávky a co

Lojza si spravoval chuť horkým

punčem já k Kaitncreiii jsme si

pochutnávali nu plzciiskciu
made in America V l'ni!ui ti

Machři už rozdíl li všechny receply
na nakládání kyselých okurek -- -i

pak prý hc oznamování nevyplá-
cí a Kď'lvviÍK Krautík Machu

lailva Ktačí objedjlávat
A co ni na toni KdelweisMn lak

pochutnávánu přijde p los Oli-

nula majitel pěkné lanny u Pru-

hy a povídá: Když v lom Pohro--

ii iimíie všeliké iy historky tak

vypravoval povím vám také jed
nu: Když já jsem před dávnými

léty fiirverčil v ("'echách jel jsem

právé oborou kdy mně kobyla

se svenovai: n

ÍZda-l- i ano zavolejte Tyler í
tu xt „

lé ce(y HŽ iiíi UH"i lifťlhy
u l sunu - u éíriou to je? 'A!t

m 'v mřrttcřko Touhy rieijbii wuiO-li- o

o ob hod jinak ly íilnlřlo hy

efly lo nčho vlou'í( byly V lep-íí-

pořádku aiiJ jet ]h4tj-nýi- i

ii mylí hí fí-íj'i-
f ehecí li ii

n''li''tí-l- í biif lomu !

ytudáiika ni' vyij"hriovilíi ten-

tokrát' Na Wttxliíiiířtony to md

la hubu otevřenou nu relé kolo u

byla by j'' polyklibi tíik řeitvř
jak jí tam lítaly — lile více JiÍ'j!

V' West on J)jz1k Kovandu

zrovna ten den olj-- l Jo Omahy
však ho v I)enním l'okroku takř

vytitíkli že jc y imvštívití Ka

rd ( hurda byl nemocen a lak jnin

uháiířlí dále lo VVuhoo ni Johr

Jírivský w dob necítil ponto
:ává jíž delší dobu a proto jnin

vyřídili i n jsm inřli ii Laitner t

Lojzu jeli k (lomovii a já xí za

jel ješté dolů lo Líueoln Výhle

dek renty byl eelkcui dobrý n pro
to jsme jeli doiiifi UMpokojelií

ÍPokraévání

RAKOUSKO-NÉMECK- É SPOJE
NECTVÍ

íLotidýiihký zpruvoliij Tínk Kari

(''es Nár Klnižerifj

Londýn 10 prosince Jei
řký denník na pořálku válk)
nazval ullíuiiei Hakouxkii a Nétne

ku "Allíaiieí nuirtí" Výrok
tento je přiléhavý u jiravdívý ze

jménu pokud kc týče Kíikoimkii

Kakoimko uzavřelo h Nčmeckeii

sjíojeiicct ví které mu přiiienli

smrt tičíiiilo kón jeho Htátní ne

odvÍHlostí a nei-h- už válku dopad

in jakkoliv nic m nezmění na lí-

to dějinné skutečnost i KxÍhIcii

ee a oprávnřiiosl rakouského ntá

tu byla historií překonánu a jdu
neodvÍKlost piidbi íi byla pohřbení
na bojištích halíČHkých To u

dnen ješté existuje éeinii říkánu

ze zvyku a z neiloslatkii jinélx

jména Kakom-k-o je jMiuhý 1'untom

kdysi neoilvislého státu toho jmé
na - Osud líukoiisku je iiyn'

'pečctéli a byl předvídán Kdo je
ho vnitřní poměry poněkud znal

inursil doHpéti k přesvřdčciií že v

prvním přívalu velkých tiieziiiu

idiiích událostí zahyne linkou

sko jako každý špatné stavéii)
koráb mi rozbouřeném moří —

"Iťakousko nemůže ve válce nic

vyhrát ale vše prohrát" to bylr

pravda hiiikI každéniii znáiiiá (''lo

vřk vřru nechápe karu duli Hab

sbiirkovř rozum když Mvé "ilídi
et ví" vrhali do jisté zkázy — Vál

ka přivodila konec Rakousku ah

ve své svrchovaní' dohrolř dále

mu na vyhranou: dáli hc na mi

!ohI éi iicinilost bud' RuHkii líného

Vřmcckii Kakouxko volili Nřm

re jinak snad ani být nemohlo

dalo v jeho ruce své bylí éi ne

bytí Nřinecko rádo by udřlab

nyní pořízení hc Hvým hynoucím

pacíentcliij holik hi V Némeekii

iíšc o "poinřru" k Knkoiisku ab

iicsfiiKtiiá náhodu tomu chce že

Nřnieeko chudák Hiimo ilneH neví

i! FRANK HALÁMEK

í 2448 So 5 St 13tř Omaha X
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Čechové!

KAyi první nniíi v vnižchn'
válci- - Jiv ii''jAÍ píidla nikdo JiHti-jtí- l

jiiki'' lirny IhkIom iii'illoviil i

NjlSlílIv I'v llil JHtlííll ll('U'i- -

'kú'li hÍhI(i ni'šli'h j ohI(j'i a ny-

ní hrlmkii

inili'lin roku xii í í vi'iI''ii'i

lilirc ii )mIi í liinlrji' liV V 'lo

lilťdiiť' dolu' ziihtiivilii kVoii liro-

JIOM Wl''í

Každýni dnnu si-
- lilfii' j''jí

vyAují íi zdá w jíikohy hv'1

zitclivátili iin-l- ii v-ii- i y lišili l

tomu dilrko
A iiři'1'i' jiixný pnili svi"'t!ii pro-

niká Iniíito ihm'íIhs'miÍ lioly t n i i

olu rMiiliy mi ln'diiini

Ick) to jirrdpovídiiný jns hvoIki

dy iiuilýi-l- i národu v Kvropi' ktriv

po xlnliMj úp'ly pod )iiiiovii'iiýnn
rísiiři králi h poiloluiýini kifiitii

rniiii ktfiV pod rouŇkou lilulii ná

rodři htiiruli k' o vr rodiny kli-rýcl- i

liylu ji po ď'HÍIkái'li

M'i národy klín- - lourliiH- - na

vykoupaní z otroctví liiilmlmrskr-li-

čeluijí jest i lián d"-ií- l iiniliono

vý národ Tenký

'dy jsme M" těšili e přece jed- -

nou i" ziihkví v plném lesku slávu

liývalá n že ziihc země koniny
Mvalovádiivské luidou postnveny
llil lllíhto Z kteréllO je (Mlpeý
IliiImlmrK hiiiiI

Ilriitíi krvácí nyní zii I ldcloir

iiy kteií kroinc tliliú jen poine
níii' 1'ráníiii lián poclívjíli )ecry
národu idu)io Idndoví a s uínu

jejicli lřl i a hIhií rodičové

Ale oni uchou oliéli VMcchny líc

leptání Mlčí

A kdož dy neznal liliu onolio

dllhcvnílio lllléeld?

Ni'Hl'ii!jní jsou trpí hněvají kc

ve svém nitru tisknou pě-l- až

do krvavá ady ncwdly n proti
ŽeleU lť é Vídeň i i C í II '

fiiii pied oci niiťivilii

ťekaji v němém slunili jal: lni

ile dále Nezoufají a!c douťaji

A co činíme my
' My kl "í í

lrcei svohoily plnúni donsky u

žíváme kteří unikli smrti
1:1 ulil ši-l- lolio duedkum '

'clmi málo '

v'''"' ''" i"1"" lieillili ne

znaiWV- - J'lirouiiiosli o I t i ja

Ku i kladou doiím prinnet

Nu nás iieáilaji nif'čí" naAi u

liozí vědí iloliře m kdhV tak

učinili W zlou hy hc potáali
Kdo lián má žiulat '

Ti co jsou doma

Jaká to liláhovoht!

KráiinÁ ženal
Ábynit kýly biuuzlujlul uiualt ml II liuM kmín

Pomáda na vlasy cena 50c a $100
MaHt na kožní vyrážky I

Triilrl uflmrlU kl ttwiiu líná tlirlllo Vrribim íi-- J

fliaH a pl l)le-l- l eloVCK llo ilolilelio
uhlí kutlbkú brlluuk — ' riiii f i 00

RevmatlHm I

TrpIU touto fumool?

ťukli mo plita iImhI lilia tt fl 1)0

ČíHtá krev!
Knfiiikr - lvilur kurr N()vlkultiiej(l krt ÍMM B M--

Ctím Olii II vu

yrkbí Itňiut

Mn France Otoupalík Mod Co

DAVID CITY NEB

Loo-Glass-Andro-
oson Hardwaro Co

1'ItoDÁVA VK VKLKÉM

uidcfiň vyr&bťoió a lukovuiié plechová naíiní — ('íiiovaný jílech železný plech
kovové zboží — (Mnutý dnít hfeblky tioítfskí boží bicykly Btřolnó tbra
i i iliojo a Mpnrtoviiň Jjoží vícho druhu

0th and Hamey Streets OMAHA NEBRASKA
m "' 1lll' - II IJI IHH""!'!1!1 I' J'11' "J!'IUH i iihibiwjiii mj ij j JUUIIIJJ

FRANK YUN
vluntiil flintě a hojni zaaobený

řozniciý a uzonáhký obboť
V ČÍSLE 2206 JIŽ 16 OMAHA

Nohatý výbtr leritvého uituia nejlupaf Jakoiiti a

xa ceny uellevti&jAi Veikeré výrobky uionkUkí

hotelu tu hi cílí jako ilomii llo
e jest domovem rentujících a ne

ní ili vii že každý cestující vyhle
lává jen ten ncjlcpší hotel Vždyť

'a plat který jest na nřm poža

dován má mílí úplné právo vo-it- i

to eo nejlépe se inu hodí

Není to vždy jídelní stůl kte-

rý odhání restujícího do jiného
městečka bývá to obyčejné cha-

trná biiidovii která niú idoužilí za

lak zvaný hotel V takové skořa

pilié letní doby c můžete zadu-

sil a zimní doby opčt zmrznout A

iaihiižel naše česká městečka stu

nou na podobnou neiuoe více nez

jak by iněla Stavět ohnivzdorné

"iínraiíe" tm Fordky to vidíme v

každé malí vesnici iIiich ale aby si

někdo vzpomenul že by bylo tře-

ba Hislaviti též trochu budovu po

'působil hoteliii pro pohodlí ce-

stujících to žádnému z třeli

obchodníku do iIiich ne-

napadlo
Tu n tam se vyskytne- - trochu

i pší hotel jako ve Uwinlit má

pan llurt a ty a podobné hotely
budou déliiti obchody u ty Ford-

ky které za dřívějších duh ne-

dbaly kam je jejich řidiči zastr-

čili ii) ni když hí "Mihovčly pod

ihiůvdoriinti střechou dovedou i

tvého pánu do cihelného hotelu do

VČZt i

Z Hvviiíht druhý den ráno jsme

jcl pře llee zastavili opět u a

v hostinci ii jeli nu Stupte-hurs- t

1'tieii il Seward na noe pak

opět ilo )vvÍKht Proč do lviifhtt
Pro nic jiného neli že jsme hle-

dali ilnbrý hotel ii ten má pnu

llurt tmu n nelituje vydáni které

na dobrou budovu vynaložil n j ik

dohrA vře je vždy hledaná

tHl e té nejlepM jakoitl Objednávky molno oét T
li ví veioiuMciu tuu§tN úiAiY

o se h ním Niimotnýtii ještř stane

''liová v doliré paniřti Kinrlelný "Staré SpoleHlivé"
áiuiH Hvého bývalého rukoiiHkřho

spojenec nyní zajaté a ti hrůzou

ziiietala Zahrabal jsem hříbé v

lese pod stlaní a ubíral se pomalu
dále I ruhý den na to přišly žcii

iké dii lesa na sbírání hub a tu

náliiiduii jedna přijde na zahrabá

uč hříbě Hekla se ovšem kdy

zavadila prsty o srst' hříběte a od

skočí rychle kiii své kamarádce

by této pošeptala nález a ubírají
m- - rVde pryč od místa Nepozo-

rovaly ovšem že hajný který na

blízku se nalézal je sleduj- - a ny-

ní rychle a nimi spěchá Stůjte!
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